负债总额 1,145,507,837.91 746,190,299.04 632,124,670.07 53.51 600,537,974.77 527,650,728.60
归属于上市公司

股东的所有者权

益
1,077,404,113.08 1,173,504,248.84 1,059,974,551.11 -8.19 644,512,352.79 487,341,521.69

总股本 239,683,174.00 239,683,174.00 239,683,174.00 不适用 185,000,000.00 185,000,000.00

2010 年 2009 年
主要财务指标 2011 年

调整后 调整前

本年比上

年增减

（%）
调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.23 0.20 0.12 15.00 0.16 0.10
稀释每股收益（元／股） 0.23 0.20 0.12 15.00 0.16 0.10
用最新股本计算的每股收

益（元/股）
不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益后的基

本每股收益（元／股）
0.20 0.09 0.09 122.22 0.06 0.07

陕西航天动力高科技股份有限公司 2011 年年度报告

 4

加权平均净资产收益率

（%）
4.64 4.87 3.31

减少 0.23
个百分点

5.68 3.96

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
3.58 2.10 2.57

增加 1.48
个百分点

2.04 2.69

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
-0.10 0.06 0.03 -266.67 0.24 0.17

2010 年末 2009 年末
 2011 年末

调整后 调整前

本年末比

上年末增

减（%）
调整后 调整前

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
4.50 4.90 4.42 -8.16 3.48 2.63

资产负债率（%） 43.48 33.96 33.30
增加 9.52
个百分点

43.18 45.32

本年以同一控制下企业合并方式取得西安航天华威化工生物工程公司的控股权，按《企业会

计准则》规定对合并报表合并范围进行追溯调整。
四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有法人持

股

境内自然人持股
４、外资持股
其中： 境外法人持股

境外自然人持股
二、无限售条件流通股份 239,683,174 100  239,683,174 100
1、人民币普通股 239,683,174 100  239,683,174 100
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 239,683,174 100  239,683,174 100

2、限售股份变动情况
报告期内，本公司限售股份无变动情况。
(二)证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况

陕西航天动力高科技股份有限公司 2011 年年度报告

 5

单位：股 币种:人民币
股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价

格（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终

止日期

股票类
A 股 2010 年 7 月 20 日 10.45 54,683,174 2010 年 7 月 28 日 54,683,174
经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]885 号文核准，公司向截至股权登记日 2010 年 7
月 13 日下午上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在

册的航天动力全体股东，按照每 10 股配 3 股的比例配售。本次配股网上认购缴款工作已于

2010 年 7 月 20 日结束，2010 年 7 月 22 日刊登配股发行结果公告，当日为发行成功的除

权基准日（配股除权日），本次发行的公司配股上市时间为 2010 年 7 月 28 日。
2、 公司股份总数及结构的变动情况
报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。
3、 现存的内部职工股情况
本报告期末公司无内部职工股。
(三)股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况